Р Е С П У Б Л И К А
Т А ТАРСТАН

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

СОВЕТ
Н И Ж Н Е Ш И Т Ц И Н С К О Г О

С Е Л Ь С К ОГ О ПОСЕЛЕНИЯ
С А Б И Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О
РАЙОНА

САБА М У Н И Ц И П А Л Ь
РАЙОНЫ ТУ Б Э Н ШЫТСУ

АВЫЛ >ЦИРЛЕГЕ
СОВЕТЫ

422067, Республика Татарстан, Сабинский район,
с. Нижние Шитцы, ул. Тукая, 15

тел. (84362) 46-4-42

422067, Татарстан Республикасы, Саба районы,
Тубен Шытсу авылы, Тукай урамы, 15 йорт

тел. (84362)46-4-42
е-таП: 5Ыс.заЬ@1а1аг.ги

РЕШЕНИЕ
21.02.2025

КАРАР
№ 5

О внесении изменений в Положение о
муниципальном контроле в сфере благоустройства
на территории Нижнешитцинского сельского
поселения Сабинского муниципального района
Республики Татарстан, утвержденное решением
Совета Нижнешитцинского сельского поселения
Сабинского муниципального района Республики
Татарстан от 18.02.2022 № 4

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2024 №540-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет Нижнешитцинского
сельского поселения Сабинского муниципального района

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на
территории Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского муниципального
района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Нижнешитцинского
сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан
от 18.02.2022 № 4 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере
благоустройства на территории Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского
муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:

1. 1. подпункте 1 пункта 4.22 после слов «предписание об устранении
выявленных нарушений» дополнить словами «обязательных требований», слова «и
(или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям» исключить;

2. Официально обнародовать настоящее решение на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникацион
ной сети «Интернет» по адресу: |-Щр://ргауо.1а!аг51ап.ги и на официальном сайте
Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского муниципального района Респуб
лики Татарстан п з1ап.ги/51пИб1.

РЕШИЛ:

Глава Нижнешит
сельского поселе Б.М.Мавлетов